
P10-436946/2024 

1 

Zápis 
z 10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného ve dnech 23. – 24. září 2024 v zasedacím sále sídla ÚMČ 
Praha 10, Vinohradská 3218/169, Praha 10,  

od 10:00 do 02:15 hodin 
 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
  
Ing. Jarmila Bendová  
Ing. Petr Beneš  
Mgr. Martin Čásenský   
Marek Dvořák, BBA 
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA  
Ing. Petr Hůlka 
Renata Chmelová  
RNDr. Tomáš Janík 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová - odchod v 00:57 
Mgr. Michal Kočí  
Jiří Komrska  
Ing. Jana Komrsková  
Ing. Gabriela Kolářová 
Mgr. Ing. Martin Kopecký - odchod v 00:57 
Petr Kopecký - odchod ve 22:45 
Martin Kostka  
David Krůta 
Mgr. Zuzana Lajksnerová - odchod v 00:57 
Ing. Viktor Lojík  
Mgr. Pavel Mareš 
Ing. Milan Maršálek 

 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Ing. Bohdana Holá 
Bc. Radek Lojda 
Ing. Michal Narovec  
Mgr. Josef Zběhlík, DiS.  
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 

  

Ing. Ivan Mikoláš - příchod v 10:15 
- odchod v 00:57 

Mgr. Josef Nerušil - příchod v 10:26 
Ing. et Ing. Vladimír Novák  
Ing. Karel Oplt - odchod ve 00:57 
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Ondřej Počarovský 
Mgr. David Satke - odchod v 00:57 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal  
Mgr. Adam Šilar 
Mgr. Stanislav Šimek - odchod ve 22:45 
Ing. Romana Šímová, LL.M., MBA - odchod 
ve 00:57 
Adam Štěpánek 
Jaroslav Štěpánek, MBA 
Mgr. Matěj Štěpánek  
JUDr. Pavel Šutka  
Ing. arch. Martin Valovič 
Mgr. Veronika Žolčáková 

 



P10-436946/2024 

2 

Další přítomní dle § 5, odst. 5 JŘ: 
JUDr. Jana Hatalová, MBA - tajemnice 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Bc. Pavel Petřík – vedoucí OSO 
Mgr. Adriána Matisová - vedoucí OEK 
Ing. Marie Borovková – vedoucí OST 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽP 
Bc. Jakub Brzoň – vedoucí OMP 
Bc. Iva Petřinová - vedoucí odd. prodeje nemovitého majetku a privatizace OMP 
Ing. arch. Jiří Zákostelný – vedoucí KHA 
Ing. Lukáš Karásek - vedoucí OIN 
Bc. Jan Kudrna - OIN 
Petr Máša - OIN 
Mgr. Ján Tropp - vedoucí OKS/tiskové odd.  
Ing. Lada Kubištová – vedoucí OKS/RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - OKS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková – OKS/RaZ 
Petra Kociánová – OKS/RaZ 
a další hosté, viz prezenční listinu 
 
 
Přizvaní ředitelé (zástupci) zřízených organizací a hosté: 
Mgr. Petr Janů, ředitel PRAHA 10 – Majetková, a. s.  
 
 

X X X 

 
Zasedání zahájil v 10:10 starosta Ing. arch. Martin Valovič. Oznámil, že přítomno je 38 
členů zastupitelstva a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 

V úvodu pronesl Ing. arch. Valovič několik slov k povodním a poděkoval záchranným 
složkám a dobrovolníkům, kteří se podílejí na likvidaci škod a pomoci postiženým. Dále 
informoval o rozhodnutí RMČ Praha 10 o poskytnutí okamžité finanční pomoci pro 
Sdružení měst a obcí Jesenicka, obci Jeseník a jihočeské obce Plav a Roudné. 

Následně Ing. arch. Valovič požádal o uctění památky bývalého člena ZMČ Praha 10 
a starosty Ing. Vladimíra Nováka minutou ticha. 

 

OVĚŘENÍ ZÁPISU Z 9. ZMČ 

Zápis z 9. zasedání zastupitelstva, konaného ve dnech 24. – 25. června 2024, 
byl ověřen bez námitek a je považován za schválený. 
 
Ing. arch. Valovič určil ověřovateli zápisu z 10. zasedání členy ZMČ Jiřího Komrsku 
a Marka Dvořáka, BBA. 
 
V 10:15 příchod Ing. Mikoláše. 
  



P10-436946/2024 

3 

SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Zastupitelstvu byl RMČ předložen tento návrh programu: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení 

bodu Vystoupení občanů  
 
1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 

opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek 
Ke Strašnické 1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící 
na pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící 
na pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Vršovice, obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec 
Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části 
Praha 10, a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 
2023, účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 
2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
„in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části 
Praha 10 a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
ve školství, zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 



P10-436946/2024 

4 

 
Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na ukončení smlouvy o nájmu 
18 bytů pro PRAHA 10 – Majetková, a. s., a jeho projednání jako první bod jednání. 
 
Ing. Komrsková podala návrh na zařazení nového bodu Revokace memoranda 
o spolupráci mezi MČ Praha 10 a společností FORESPO MAL, a. s. 
 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Informace o přípravách 
ke zprovoznění základní školy V Olšinách. 
 
A. Štěpánek podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na volbu přísedící 
Obvodního soudu pro Prahu 10 a jeho projednání před bodem Podání. 
 
Mgr. Lajksnerová podala návrh na zařazení nového bodu Nedostatek kapacit prvních 
tříd ve školním roce 2024-25 a příprava kapacit na rok 2025/2026. 

Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Předložení výchozího ekonomického 
vyhodnocení projektu rekonstrukce radnice Prahy 10 a alternativních příležitostí všem 
zastupitelům, včetně vstupních posudků a podkladů a jeho projednání jako 10. bod 
jednání. 

Ing. Komrsková podala návrh na zařazení nového bodu Informace k veřejné zakázce 
„Správa a údržba veřejné zeleně na území MČ Praha 10“. 

Ing. Beneš podal návrh na vyřazení bodu 5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 
– zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, obec Praha, vlastníkům zapsaným na 
LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha z návrhu programu. 

Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Kroky k přípravě koncepce rozvoje 
školství pro navazující období od 1. 1. 2026, včetně uvedení navýšení kapacit 
stávajících škol a střednědobého plánu oprav, který umožní synergii při nejrůznějších 
opravách a investicích do školních budov, což zamezí zbytečným nákladům 
i zvýšenému stresu pracovníků škol. 

Mgr. Satke podal návrh na vyřazení bodu 10. Návrh na schválení oznámení záměru 
rozhodnout o převodu nemovitých věcí a informace o dalším postupu týkajícího 
se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 z návrhu programu. 

Ing. Komrsková podala návrh na zařazení nového bodu Informace k vyhlášení veřejné 
zakázky „Doplňkový úklid chodníků a veřejných ploch na území městské části 
Praha 10“. 

Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na udělení povodňové ceny 
Emmy Smetany starostovi MČ Praha 10 Martinu Valovičovi a jeho projednání jako 
14. bod jednání. 

Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nových bodů:  

Návrh na obnovení finanční příspěvků MČ Praha 10 na pobyty žáků ze základních škol 
zřizovaných MČ Praha 10 na školách v přírodě a lyžařských kurzech, což je v souladu 
s koncepcí rodinné politiky MČ Praha 10 pro období 2024 – 2030. 



P10-436946/2024 

5 

Informace o aktuálním stavu žaloby, kterou podaly společnosti Geosan Group, a. s., 
a společnost Vistoria CZ, a. s., v souvislosti s údajnými nároky na zvýšení ceny 
za výstavbu MŠ Bajkalská. 

Trasování vysokorychlostní trati a vybudování odstavného nádraží 
pro vysokorychlostní vlaky na území Prahy 10, včetně dopadu na výstavbu tzv. Drážní 
promenády. 

Informace o aktuálním stavu vymáhání náhrady ze strany MČ Praha 10 po společnosti 
Bewerd za řádně neodvedené plnění objednávky znaleckého posudku na určení ceny 
obvyklé u pozemků a staveb tvořících funkční celek ÚMČ Praha 10 – Vršovice, včetně 
pozemků a staveb s tím souvisejících. 

Informace o nenaplnění usnesení ZMČ Praha 10 z 29. ledna 2024 o zajištění založení 
nadačního fondu Praha 10 pomáhá, včetně založení bankovního účtu a převodu 
finančních prostředků do 30. 6. 2024. 

Přijetí kompenzačních opatření reagujících na rasantní zvýšení nájemného až o 150 % 
pro neziskové organizace od 1. července 2024 ze strany MČ Praha 10, které poskytují 
sociální, vzdělávací a volnočasové a další služby občanům Prahy 10. 

V 10:37 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 2 minuty pro jednání Návrhového výboru, 
po níž bylo hlasováno o podaných návrzích v pořadí, v němž byly písemně 
Návrhovému výboru předány. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového 
bodu Návrh na ukončení smlouvy o nájmu 
18 bytů pro PRAHA 10 – Majetková, a. s., 
a jeho projednání jako první bod jednání 

15 4 1 20 N 

návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového 
bodu Revokace memoranda o spolupráci 
mezi MČ Praha 10 a společností FORESPO 
MAL, a. s. 

17 0 0 24 N 

návrhu A, Štěpánka na zařazení nového 
bodu Návrh na volbu přísedící Obvodního 
soudu pro Prahu 10 a jeho projednání před 
bodem Podání 

41 0 0 0 A 

  



P10-436946/2024 

6 

návrhu Mgr. Lajksnerové na zařazení 
nového bodu Nedostatek kapacit prvních 
tříd ve školním roce 2024-25 a příprava 
kapacit na rok 2025/2026 

17 0 0 24 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Informace o přípravách 
ke zprovoznění základní školy V Olšinách 

17 0 0 24 N 

návrhu Ing. Beneše na vyřazení bodu 
5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 
– zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Vršovice, obec Praha, vlastníkům zapsaným 
na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 
z návrhu programu 

16 0 1 24 N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového 
bodu Předložení výchozího ekonomického 
vyhodnocení projektu rekonstrukce radnice 
Prahy 10 a alternativních příležitostí všem 
zastupitelům, včetně vstupních posudků 
a podkladů a jeho projednání jako 10. bod 
jednání 

16 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Satkeho na vyřazení bodu 
Návrh na schválení oznámení záměru 
rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího 
se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 
z návrhu programu 

15 1 1 24 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Kroky k přípravě koncepce rozvoje 
školství pro navazující období od 1. 1. 2026, 
včetně uvedení navýšení kapacit stávajících 
škol a střednědobého plánu oprav, který 
umožní synergii při nejrůznějších opravách 
a investicích do školních budov, což zamezí 
zbytečným nákladům i zvýšenému stresu 
pracovníků škol 

17 0 0 24 N 

návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového 
bodu Informace k veřejné zakázce „Správa 
a údržba veřejné zeleně na území MČ 
Praha 10“ 

17 0 0 24 N 



P10-436946/2024 

7 

návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového 
bodu Informace k vyhlášení veřejné zakázky 
„Doplňkový úklid chodníků a veřejných ploch 
na území městské části Praha 10“ 

17 0 0 24 N 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového 
bodu Návrh na udělení povodňové ceny 
Emmy Smetany starostovi MČ Praha 10 
Martinu Valovičovi a jeho projednání jako 
14. bod jednání 

7 25 0 9 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Přijetí kompenzačních opatření 
reagujících na rasantní zvýšení nájemného 
až o 150 % pro neziskové organizace od 1. 
července 2024 ze strany MČ Praha 10, které 
poskytují sociální, vzdělávací a volnočasové 
a další služby občanům Prahy 10 

12 0 0 28 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Informace o nenaplnění usnesení 
ZMČ Praha 10 z 29. ledna 2024 o zajištění 
založení nadačního fondu Praha 10 
pomáhá, včetně založení bankovního účtu 
a převodu finančních prostředků 
do 30.  6. 2024 

17 1 0 22 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Informace o aktuálním stavu vymáhání 
náhrady ze strany MČ Praha 10 po 
společnosti Bewerd za řádně neodvedené 
plnění objednávky znaleckého posudku na 
určení ceny obvyklé u pozemků a staveb 
tvořících funkční celek ÚMČ Praha 10 – 
Vršovice včetně pozemků a staveb s tím 
souvisejících 

17 0 0 24 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Návrh na obnovení finanční příspěvků 
MČ Praha 10 na pobyty žáků ze základních 
škol zřizovaných MČ Praha 10 na školách 
v přírodě a lyžařských kurzech, což je 
v souladu s koncepcí rodinné politiky MČ 
Praha 10 pro období 2024 – 2030 

17 0 0 24 N 

  



P10-436946/2024 

8 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Informace o aktuálním stavu žaloby, 
kterou podaly společnosti Geosan 
Group, a. s., a společnost Vistoria CZ, a. s., 
v souvislosti s údajnými nároky na zvýšení 
ceny za výstavbu MŠ Bajkalská 

17 0 0 24 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Trasování vysokorychlostní trati 
a vybudování odstavného nádraží 
pro vysokorychlostní vlaky na území 
Prahy 10, včetně dopadu na výstavbu 
tzv. Drážní promenády 

17 0 0 24 N 

návrhu programu v upraveném znění 33 0 2 6 A 

Pozn.: Po hlasování k návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového bodu Informace 
o aktuálním stavu vymáhání náhrady ze strany MČ Praha 10 po společnosti 
Bewert za řádně neodvedené plnění objednávky znaleckého posudku 
na určení ceny obvyklé u pozemků a staveb tvořících funkční celek ÚMČ 
Praha 10 – Vršovice včetně pozemků a staveb s tím souvisejících ohlásila 
Mgr. Hauffenová, že nechtěla hlasovat, v záznamu z hlasovacího zařízení 
je vedena v režimu PRO. 

 
Zastupitelstvo se řídilo takto upraveným programem: 

Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení 

bodu Vystoupení občanů  
 
1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 

opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek 
Ke Strašnické 1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící 
na pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící 
na pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Vršovice, obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec 
Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 



P10-436946/2024 

9 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části 
Praha 10, a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 
2023, účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 
2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
„in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části 
Praha 10 a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
ve školství, zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

17. Návrh na volbu přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 - k projednání před bodem 
Podání 

Závěr 

X X X 

PRŮBĚH  JEDNÁNÍ: 
 
1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace 

o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci 
zmocnění 

Číslo tisku: P10-409413/2024 
 

Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Čásenským, který jej 
ústně uvedl. Předklad doplnila předsedkyně Finančního výboru, 
doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 
Ing. Komrsková podala procedurální návrh na neomezený počet diskusních příspěvků 
v tomto bodě. 
 
  



P10-436946/2024 

10 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Komrskové na 
neomezený počet diskusních příspěvků 
v tomto bodě 

16 3 0 22 N 

 
Mgr. Satke podal procedurální návrh na 3 diskusní příspěvky v tomto bodě. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Satkeho na 3 
diskusní příspěvky v tomto bodě 

16 3 0 22 N 

 
Diskuse: Ing. Komrsková, Ing. et Ing. Novák, Mgr. Satke, Ing. Mikoláš, M. Pobuda, 

Ing. Maršálek, Ing. arch. Valovič, Ing. Lojík, Ing. Beneš, Mgr. Čásenský, 
JUDr. Kleslová, M. Kostka, Ing. Bendová, Mgr. Nerušil, Mgr. Lajksnerová, 
JUDr. Šutka, JUDr. Hatalová, Mgr. Kočí  

Ing. Beneš podal procedurální návrh na neomezený počet faktických připomínek 
v tomto bodě. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Beneše na 
neomezený počet faktických připomínek 
v tomto bodě 

17 2 0 22 N 

3. diskusním příspěvku Ing. Komrskové 22 0 0 19 N 

 
Mgr. Čásenský opravil důvodovou zprávu takto: 

 v kapitole 011 Územní rozvoj, neinvestiční výdaje, čerpání neinvestičních výdajů 
v tomto odvětví k 30. 6. 2024 činí místo 746 780 tisíc částku 746,780 tisíc 

 v kapitole 0031 Doprava, § 3631 položka 5154 elektrická energie se věta Finanční 
prostředky nebyly čerpány nahrazuje větou Finanční prostředky byly čerpány 
na odběr elektrické energie na vánoční veřejné osvětlení. 

 
a zároveň doplnil návrh usnesení v bodě I. o text „dle upravené důvodové zprávy 
předloženého materiálu“ 



P10-436946/2024 

11 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 24 0 16 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/1/2024 

 
Ve 12:32 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut. 
 
Po přestávce Ing. Pek, S.E., podal procedurální návrh na sloučení předkladu a diskuse 
k bodům 2, 3, 4, 5 a 6. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Peka, S.E., na 
sloučení předkladu a diskuse k bodům 2, 3, 
4, 5  a 6 

24 13 1 3 A 

 
Materiály k bodům 2, 3, 4 a 5 byly projednány radou a písemně předloženy 
Ing. Pekem, S.E., který je ústně uvedl. 
Materiál k bodu 6 byl projednán radou, písemně předložen Bc. Lojdou, ústně jej uvedl 
Ing. Pek, S.E. 
 
Sloučená diskuse: JUDr. Kleslová, A. Štěpánek, Ing. Beneš, Mgr. Satke  
 
Ing. Beneš podal procedurální návrh na 15 příspěvků v rámci sloučené diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Beneše na 15 
příspěvků v rámci sloučené diskuse 

15 2 1 23 N 

 
Ve 12:50 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut pro poradu Návrhového výboru. 
 
Po přestávce podal A. Štěpánek procedurální návrh na dva příspěvky a dvě technické 
připomínky v rámci sloučené diskuse. 
 
  



P10-436946/2024 

12 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu A. Štěpánka na dva 
příspěvky a dvě technické připomínky 
v rámci sloučené diskuse 

24 17 0 0 A 

 
Pokračování sloučené diskuse: JUDr. Kleslová, Mgr. Satke, Ing. Šímová, LL.M., MBA, 

PaedDr. Sekal, Ing. Beneš, Ing. Mikoláš, 
Mgr. Lajksnerová, J. Komrska, Ing. Bendová, 
Ing. et Ing. Novák, D. Krůta, Mgr. Nerušil 

 
JUDr. Kleslová podala procedurální návrh v tomto znění: 
koalice vedená předsedou panem architektem Valovičem je si vědoma porušování 
jednacího řádu a nedemokratického a netransparentního vedení zastupitelstva s tím, 
že neumožňuje opozičním zastupitelům vystupovat k jednotlivým bodům. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu JUDr. Kleslové  17 19 0 5 N 

 
Mgr. Satke podal procedurální návrh na 6 příspěvků v rámci sloučené diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Satkeho na 6 
příspěvků v rámci sloučené diskuse 

15 0 0 26 N 

vystoupení JUDr. Kleslové s 3. technickou 
poznámkou 

15 1 0 25 N 

vystoupení JUDr. Kleslové s 3. technickou 
poznámkou 

15 0 0 26 N 

3. příspěvku Ing. Beneše do diskuse 14 0 0 27 N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

14 0 1 26 N 

 
  



P10-436946/2024 

13 

JUDr. Kleslová podala procedurální návrh na 4 příspěvky v rámci sloučené diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu JUDr. Kleslové na 4 
příspěvky v rámci sloučené diskuse 

17 1 0 23 N 

3. příspěvku Ing. Beneše do diskuse 16 1 0 24 N 

3. příspěvku Ing. et Ing. Nováka do diskuse 20 0 0 21 N 

3. příspěvku Ing. Beneše do diskuse 12 6 0 29 N 

3. příspěvku J. Komrsky do diskuse 18 1 0 22 N 

3. příspěvku Mgr. Lajksnerové do diskuse 22 0 0 19 N 

 
Ve 14:43 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut, po níž bylo hlasováno 
k návrhům usnesení k bodům 2, 3, 4, 5 a 6. 
 
2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 

v domě Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků 
jednotek Ke Strašnické 1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 – Strašnice 

Číslo tisku: P10-355364/2024 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 15 1 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/2/2024 

 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, 
stojící na pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

Číslo tisku: P10-353007/2024 
 
  



P10-436946/2024 

14 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 12 5 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/3/2024 

 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, 
stojící na pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

Číslo tisku: P10-353017/2024 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 13 3 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/4/2024 

 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Vršovice, obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, 
obec Praha 

Číslo tisku: P10-383587/2024 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 11 4 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/5/2024 

 

  



P10-436946/2024 

15 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. 
Slovinská 995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

Číslo tisku: P10-261650/2024 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 11 2 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/6/2024 

 
Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na ukončení spolupráce se 
znalkyní Ing. Dagmar Marvanovou, a to z důvodu opakujících se chyb ve znaleckých 
posudcích na program jednání. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového 
bodu  

16 3 0 22 N 

 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské 
části Praha 10, a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

Číslo tisku: P10-280556/2024 
  P10-409518/2024 

 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně 
uvedl. 
Na stůl byla rozdána výměna návrhu usnesení. 
 
Diskuse: Mgr. Nerušil, MgA. Kašpar, Mgr. Ing. Kopecký, Mgr. Žolčáková, Mgr. Mareš 

  



P10-436946/2024 

16 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení s označením „výměna“ 41 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/7/2024 

 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., 
za rok 2023, účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  

Číslo tisku: P10-409801/2024 
 

Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně 
uvedl. Prezentaci provedl ředitel společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s., Mgr. Janů. 
 
Diskuse: Ing. Komrsková, Ing. Šímová, LL.M., MBA, Ing. Mikoláš, Ing. Beneš, 

MgA. Kašpar, Ing. arch. Valovič, Mgr. Čásenský, Ing. et Ing. Novák, 
Mgr. Satke, Ing. Pek, S.E., Mgr. Kočí 

 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 0 7 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/8/2024 

V 16:15 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 20 minut. 

 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

Číslo tisku: P10-388461/2024 
 

Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně 
uvedla. 
 
Diskuse: Ing. arch. Valovič, Ing. Komrsková, Ing. Beneš 

 



P10-436946/2024 

17 

Ing. Komrsková podala k předloženému návrhu usnesení protinávrh takto: 

ZMČ Praha 10 ukládá radě MČ Praha 10  

1. udělit finanční odměny příslušným úředníkům vykonávajícím agendy dotčené 
DSŘÚP za nepřiměřenou zátěž související s bezprostřední DSŘÚP ze strany MMR,  

2. přijmout opatření vedoucí ke stabilizaci úředníků v útvarech MČ Praha 10 
vykonávajících přímo nebo nepřímo agendu DSŘÚP, aby nebylo ohroženo 
povolování staveb a pořizování územně plánovacích dokumentací na území MČ 
Praha 10,  

3. prověřit cesty, jak zlepšit finanční ohodnocení úředníků stavebního úřadu, resp. jeho 
zaměstnanců MČ Praha 10. 

Projednávání tohoto bodu bylo v 17:00 přerušeno k projednání bodu Vystoupení 
občanů a Dotazy a informace členů zastupitelstva (viz str. 24 - 25 tohoto zápisu). 

Pokračováno bylo v 18:25. 

Pokračování diskuse: PaedDr. Sekal, JUDr. Šutka, Mgr. Mareš, Mgr. Kočí 
 

V 18:45 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut, po níž podal Mgr. Mareš 
procedurální návrh na pokračování jednání po 20. hodině. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Mareše na 
pokračování jednání po 20. hodině 

24 11 1 5 A 

 

Pokračování diskuse: Ing. Maršálek, Mgr. Ing. Kopecký, PaedDr. Sekal, Ing. Pek, S.E., 
Mgr. Satke, Mgr. Kočí, Ing. et Ing. Novák, Ing. Komrsková, 
JUDr. Kleslová, Ing. Beneš 

 
Ing. Pek, S.E., podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení na doplnění takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
respekt, úctu a poděkování úředníkům na stavebních úřadech městských částí, 
zejména na ÚMČ Praha 10, za obětavost, nasazení a trpělivost, se kterými překonávají 
stav právní nejistoty a zvýšeného zatížení, které souvisí s implementací DSŘ ÚP, 
která podle všech dostupných informací neprobíhá plně v souladu se stavebním 
zákonem a zákonem č. 365/2000 Sb. 
 
JUDr. Hatalová se s tímto protinávrhem ztotožnila. 
 
K protinávrhu Ing. Komrskové konstatoval předseda Návrhového výboru A. Štěpánek, 
že je nehlasovatelný, a to z toho důvodu, že zastupitelstvo městské části nemůže 
ukládat radě městské části úkoly, které zasahují do přenesené působnosti.  



P10-436946/2024 

18 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 26 0 0 15 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/9/2024 

 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ 
Praha 10 

Číslo tisku: P10-406338/2024 
P10-436057/2024  
P10-439170/2024 

 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně 
uvedl. 
Na stůl bylo rozdáno doplnění k materiálu, a to usnesení VSIVZ č. VSIVZ/20/2 ze dne 
19. 9. 2024 a usnesení RMČ č. 0633/RMČ/2024. 
 
Diskuse: M. Kostka, Ing. Pek, S.E., Mgr. Satke, Mgr. Nerušil, Ing. Beneš, Mgr. Kočí, 

Ing. Komrsková, Ing. arch. Valovič, Ing. Maršálek, Mgr. Lajksnerová, 
JUDr. Kleslová, J. Komrska, Ing. Šímová, LL.M., MBA  

Ve 21:50 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut. 

Pokračování diskuse: Mgr. Mareš, Ing. arch. Valovič, Mgr. Satke, J. Komrska, 
Ing. Bendová, Ing. Pek, S.E., Mgr. Ing. Kopecký, Mgr. Nerušil. 
A. Štěpánek 

Mgr. Ing. Kopecký podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 

Zastupitelstvo MČ Praha 10 
1. ukládá RMČ Praha 10, veškeré záměry a jednání, týkající se budovy bývalého sídla 

MČ Praha 10 ve Vršovické ul. předem konzultovat se ZMČ Praha 10 
2. zřizuje Výbor zastupitelstva pro řešení budoucnosti budovy bývalé radnice 

MČ Praha 10 ve Vršovické ul., ve kterém bude zastoupen alespoň jeden člen 
každého zastupitelského klubu 

3. ukládá RMČ, aby rozpracovala základní studii proveditelnosti výstavby startovacích 
bytů, bytů pro seniory, učitele a zdravotníky v budově bývalého sídla MČ Praha 10 
ve Vršovické ul. 

4. ukládá RMČ Praha 10, aby rozpracovala základní studii proveditelnosti výstavby 
školského zařízení v budově bývalého sídla MČ Praha 10 ve Vršovické ul. 

 



P10-436946/2024 

19 

Ve 22:39 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut. 

Ve 22:45 odchod P. Kopeckého a Mgr. Šimka. 

Pokračování diskuse: A. Štěpánek, Ing. arch. Valovič, Mgr. Čásenský, Ing. Mikoláš, 
Ing. Pek, S.E., Ing. et. Ing. Novák, Mgr. Lajksnerová, 
JUDr. Šutka, Ing. Komrsková, Mgr. Satke, Mgr. Ing. Kopecký, 
Ing. Oplt, Ing. Beneš 

 
Mgr. Čásenský podal návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
konstatuje, že zastupitelé MČ Praha 10 Petr Beneš a Michal Kočí svým chováním 
v průběhu 10. zasedání ZMČ Praha 10 systematicky porušují § 7 odst. 13 jednacího 
řádu ZMČ Praha 10, neboť v průběhu jednání hrubě narušují vážnost a důstojnost 
jednání zastupitelstva 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení Mgr. Čásenského 23 11 0 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/10/2024 

 
Mgr. Satke podal doplňující návrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
bod III. ukládá doplnit o nový úkol: 
předložit ZMČ nabídky získané na základě výzvy k předložení nabídky, týkající 
se koupě/nájmu prostor pro nové sídlo radnice MČ Praha 10, a výzvy k předložení 
nabídky, týkající se prodeje budovy úřadu MČ Praha 10 a souvisejících pozemků, 
včetně práva užití díla a prodeje budovy KD Eden a souvisejících pozemků, 
zveřejněných na základě tohoto usnesení, a to před jakýmkoliv dalším rozhodnutím 
o nakládání s nemovitými věcmi, které jsou předmětem tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2024 
 
Ing. Mikoláš podal doplňující návrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
bod III. ukládá doplnit o nový úkol: 
zabezpečit temperování budovy staré radnice v komplexu Vlasta do doby nalezení 
kupce, nebo rozhodnutí o jiném osudu tohoto objektu 
 
Ing. Komrsková podala protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
ukládá RMČ  
1. prověření možností budovy bývalé radnice (vršovická 68) ve spolupráci s HMP: 

a) na školské zařízení 
b) na městské byty 

2. informovat písemně o výsledcích daného prověření na nejbližším ZMČ 
 
  



P10-436946/2024 

20 

Ing. Beneš podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
 bod II. změnit na neschvaluje 

 bod III. vypustit 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

3. příspěvku Ing. Šímové do diskuse 15 2 1 21 N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

15 2 0 22 N 

protinávrhu Ing. Beneše k předloženému 
návrhu usnesení 

15 2 0 22 N 

protinávrhu Ing. Komrskové 
k předloženému návrhu usnesení 

15 0 0 24 N 

protinávrhu Mgr. Ing. Kopeckého 
k předloženému návrhu usnesení 

15 1 0 23 N 

doplňujícím návrhu Mgr. Satkeho 
k předloženému návrhu usnesení 

15 0 1 23 N 

doplňujícím návrhu Ing. Mikoláše 
k předloženému návrhu usnesení 

15 0 0 24 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 14 1 0 A 

Pozn.: Po hlasování k návrhu ohlásil Mgr. Mareš, že chtěl hlasovat PRO, v záznamu 
z hlasovacího zařízení je veden v režimu NEHLASOVAL. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/11/2024 

 

V 00:55 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut. 

V 00:57 odchod Mgr. Lajksnerové, Mgr. Ing. Kopeckého, JUDr. Keslové, Ing. Oplta, 
Mgr. Satkeho a Ing. Šímové, LL.M., MBA. 
 
11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

Číslo tisku: P10-232783/2024 
 



P10-436946/2024 

21 

Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. arch. Valovičem, který jej ústně 
uvedl. 
 
V 01:10 odchod Ing. Mikoláše. 
 
Diskuse: Ing. Komrsková, Ing. Beneš, Ing. Maršálek, Bc. Pecánek, Mgr. Kočí 
 
Ing. Komrsková podala protinávrh k předloženému návrhu usnesení, spočívající 
v doplnění nového bodu: 

Zastupitelstvo městské části Praha 10 
ruší gesci Nový Eden svěřenou ZMČ členovi rady Ing. arch. Valovičovi 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Komrskové 8 21 0 3 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 25 0 4 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/12/2024 

 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti 
za 2. čtvrtletí 2024 

Číslo tisku: P10-338298/2024 
 

Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně 
uvedl. 
 
Diskuse: --- 

 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/13/2024 

  



P10-436946/2024 

22 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku 
Pláničkovi „in memoriam" 

Číslo tisku: P10-378275/2024 
 

Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUD. Šutkou, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. et Ing. Novák, Ing. Beneš, JUDr. Šutka, Mgr. Mareš 

 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/14/2024 

 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části 
Praha 10 a Ceny městské části Praha 10 

Číslo tisku: P10-378489/2024 
 

Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUD. Šutkou, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, JUDr. Šutka, Mgr. Mareš, Ing. Komrsková 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 1 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/15/2024 

 

  



P10-436946/2024 

23 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
ve školství, zřízených MČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-357795/2024 
 

Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Počarovským, který jej ústně 
uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 1 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/16/2024 

16. Podání ZMČ 

- zastupitelstvu nebylo doručeno žádné podání 

 

17. Návrh na volbu přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 

Číslo tisku: P10-362802/2024 

- projednáno před bodem 16. 
 

Materiál byl písemně předložen A. Štěpánkem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, A. Štěpánek, Mgr. Šilar, Mgr. Kočí, Ing. Komrsková 

 
  



P10-436946/2024 

24 

A. Štěpánek podal procedurální návrh na ukončení diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu A. Štěpánka na 
ukončení diskuse 

24 2 0 6 A 

návrhu usnesení v předloženém znění 30 0 1 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/17/2024 

 
Vystoupení občanů - zahájeno v 17:00 
 
1. příspěvky 
 
 J. Břečka - příspěvek k problematice rušení bankomatů v Malešicích 

- reagoval Ing. arch. Valovič 
 

 E. Svobodová - příspěvek k problematice výstavby u OC Květ 
- reagovali Ing. arch. Valovič, M. Pobuda a Ing. Maršálek 

 
 Z. Holá - příspěvek k problematice výstavby u OC Květ 

- reagoval Ing. arch. Valovič a M. Pobuda 
 

 
2. příspěvky 

 
 Z. Holá - příspěvek k problematice výstavby u OC Květ 

- reagovali Ing. arch. Valovič a M. Pobuda 
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - zahájeno bezprostředně po bodu 
Vystoupení občanů. 

 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 Mgr. Ing. Kopecký - příspěvek k bývalé budově radnice 

- reagoval Ing. Pek, S.E. 
 
 M. Dvořák - dotaz k obsazenosti ZŠ a zápisům do 1. tříd 

- reagoval Mgr. Počarovský 
  



P10-436946/2024 

25 

 
 A. Štěpánek - dotaz k výsledkům ankety spokojenosti s novou budovou radnice 

- reagoval Ing. Pek, S.E. 
 
 M. Kostka - dotaz ke zrušení infocentra v Malešicích 

- dotaz k obnovení lékařské pohotovosti v Malešicích 
- dotazy k výstavbě v lokalitě Eden 
- dotaz k pronájmu bytů pro společnost PRAHA 10 – Majetková 
- dotaz ke zvyšování ceny pronájmu obecních bytů a k jejich opravám 
- dotaz k bezpečnosti a pořádku v okolí Malešického mikropivovaru 
- dotaz k řešení problematiky rušení nočního klidu v okolí kina Vzlet 

- reagovali Ing. arch. Valovič a JUDr. Šutka 
 
 JUDr. Kleslová - příspěvek k bývalé budově radnice 

- reagoval Ing. arch. Valovič 
 
 Mgr. Kočí - dotaz k předání informací pro zpracování analýzy o možnostech externího 

financování rekonstrukce radnice 
- reagoval Ing. Pek, S.E. 

- dotaz k přístupu zastupitelů do aplikace Proxio 
- dotaz k elektronizaci úřadu 
- dotaz k možné kompenzaci, která by reagovala na zvýšení nájemného pro 

neziskové organizace 
- dotazy k nadačnímu fondu Praha 10 pomáhá  

- reagoval Ing. arch. Valovič 
- dotaz na aktuální stav vyjednávání se Správou železnic ohledně 

odstavného nádraží pro vysokorychlostní vlaky a budování Drážní 
promenády 

- dotaz k dostupnosti poštovních a bankovních služeb v Malešicích 
- dotaz k řešení vícenákladů při výstavbě MŠ Bajkalská 

- reagoval Mgr. Čásenský 
 
 Ing. Hůlka - dotaz k budování vysokorychlostní tratě Bohdalec – Slatiny a na Drážní 

promenádu 
- reagoval Ing. arch. Valovič 

 
Po reakci na vystoupení Ing. Hůlky uplynula doba vyhrazená pro tento bod a bylo 
pokračováno projednáváním bodu 9 (viz str. 17 - 18 tohoto zápisu). 
 
 
 
  



P10-436946/2024 

26 

Závěr 
 
Ing. arch. Valovič všem poděkoval za účast a v 02:15 dne 24. 9. 2024 ukončil 
10. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10. Termín příštího zasedání je plánován na 
16. 12. 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta MČ Praha 10 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Marek  D v o ř á k  
 
 
 
 
Jiří  K o m r s k a 
 
 
 
 
 
 
 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 10/1/2024 – 10/17/2024. 
 
 
 
 
Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., OKS/RaZ     V Praze dne 30. 9. 2024 
 

 
  



P10-436946/2024 

27 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/1/2024 
ze dne 23. 9. 2024  

 
ke Zprávě o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace 
o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
Zprávu o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace 
o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění, 
dle upravené důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

Předkladatel: Mgr. Čásenský, místostarosta  
Číslo tisku:  P10-409413/2024  



P10-436946/2024 

28 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/2/2024 
ze dne 23. 9. 2024  

 
k návrhu na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 
v domě Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků 
jednotek Ke Strašnické 1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. prodej nebytové jednotky č. 1798/13 v budově č. p. 1798, v domě Průběžná 43, 

včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a na pozemcích 
parc. č. 3118/50 a parc. č. 3118/51, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství 
vlastníků jednotek Ke Strašnické 1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - 
Strašnice, IČO 033 76 389, sídlem Ke Strašnické 1797/4, 100 00 Praha 10, 
za cenu ve výši 907 000 Kč  

 
2. uzavření kupní smlouvy na prodej nebytové jednotky č. 1798/13 v budově 

č. p. 1798, v domě Průběžná 43, včetně spoluvlastnického podílu na 
společných částech domu a na pozemcích parc. č. 3118/50 a parc. č. 3118/51, 
k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice, IČO 033 76 389, sídlem 
Ke Strašnické 1797/4, 100 00 Praha 10, za cenu ve výši 907 000 Kč 

  



P10-436946/2024 

29 

- 2 - 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit vyhotovení a podepsání kupní smlouvy na prodej volné nebytové 
jednotky č. 1798/13 v budově č. p. 1798, v domě Průběžná 43, včetně 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu a na pozemcích parc. 
č. 3118/50 a parc. č. 3118/51, k. ú. Strašnice, obec Praha, dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 
Termín: 31. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 

 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-355364/2024  



P10-436946/2024 

30 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/3/2024 
ze dne 23. 9. 2024  

 
k návrhu na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, 
stojící na pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. neschvaluje 
využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e., zapsané v katastru 
nemovitostí na LV č. 4132 pro k. ú. Vršovice, obec Praha, ve vlastnictví paní 
*******, stojící na pozemku parc. č. 2199/100, LV č. 1035, k. ú. Vršovice, obec 
Praha, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15,0 m2, ve 
vlastnictví hl. m. Prahy a ve svěřené správě Městské části Praha 10, za kupní cenu 
dle Kupní smlouvy ze dne 10. 4. 2024, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit informování vlastníka garáže - budovy bez č. p./č. e., zapsané 
v katastru nemovitostí na LV č. 4132 pro k. ú. Vršovice, obec Praha, o 
tomto usnesení  

Termín: 31. 10. 2024 
 

 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

- 2 - 
 



P10-436946/2024 

31 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 

 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-353007/2024 
 

  



P10-436946/2024 

32 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/4/2024 
ze dne 23. 9. 2024  

 
k návrhu na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, 
stojící na pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. neschvaluje 
využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e., zapsané v katastru 
nemovitostí na LV č. 1434 pro k. ú. Vršovice, obec Praha, ve vlastnictví pana 
*******, stojící na pozemku parc. č. 2239/39, LV č. 1035, k. ú. Vršovice, obec Praha, 
druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19,0 m2, ve vlastnictví hl. m. 
Prahy a ve svěřené správě Městské části Praha 10, za kupní cenu dle Kupní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2024, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit informování vlastníka garáže - budovy bez č. p./č. e., zapsané 
v katastru nemovitostí na LV č. 1434 pro k. ú. Vršovice, obec Praha, o tomto 
usnesení  

Termín: 31. 10. 2024 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

- 2 - 



P10-436946/2024 

33 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-353017/2024 
 

  



P10-436946/2024 

34 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/5/2024 
ze dne 23. 9. 2024  

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Vršovice, obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, 
obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. prodej pozemku parc. č. 1334/2 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 

obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha, 
za kupní cenu ve výši 741 460 Kč 

 
2. uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 1334/2 - zastavěná plocha 

a nádvoří v k. ú. Vršovice, obec Praha, s vlastníky zapsanými na LV č. 11532 
v k. ú. Vršovice, obec Praha, za kupní cenu ve výši 741 460 Kč 

 

II. ukládá 
 1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
 

Termín: 31. 12. 2024 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 



P10-436946/2024 

35 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-383587/2024 

  



P10-436946/2024 

36 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/6/2024 
ze dne 23. 9. 2024  

 
k návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky č. 995/6 v domě 
č. p. 995, ul. Slovinská, č. o. 18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky č. 995/6, v objektu č. p. 
995,č. o. 18, ulice Slovinská, obec Praha, postaveném na pozemku parc. č. 684, 
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vršovice, obec Praha, včetně souvisejícího 
spoluvlastnického podílu na společných částech této budovy ve výši 545/10752 
a spoluvlastnického podílu ve výši 545/10752 na pozemku parc. č. 684, k. ú. 
Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci paní *******, za cenu 5 125 000 Kč, a 
to v souladu se změnou Prováděcího předpisu pro prodej bytových jednotek jejich 
oprávněným nájemcům schválenou ZMČ Praha 10 usnesením č. 22/3/2021 ze dne 
25. 1. 2021 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. rozhodnout o ostatních náležitostech kupní smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení a zajistit její uzavření  

Termín: 31. 3. 2025 
 

 
 
 
 
 

  



P10-436946/2024 

37 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

Předkladatel: Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-261650/2024 

  



P10-436946/2024 

38 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/7/2024 
ze dne 23. 9. 2024  

 
k návrhu na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské 
části Praha 10, a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 10, 
a to hrobky odd. 36, číslo hrobu 23hr (Mikolášek), inventární číslo A1452 
na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

 

II. ukládá 
1. MgA. Kašparovi, místostarostovi 

1.1. zajistit informování odboru evidence majetku MHMP o tomto usnesení ZMČ 
Praha 10 dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 18. 10. 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 



P10-436946/2024 

39 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
 
Předkladatel: MgA. David Kašpar, místostarosta 
Číslo tisku: P10-280556/2024 
  P10-409518/2024 
 
 

  



P10-436946/2024 

40 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/8/2024 
ze dne 23. 9. 2024  

 
k informaci o projednání Výroční zprávy společnosti PRAHA 10 - Majetková, 
a. s., za rok 2023, účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o projednání Výroční zprávy společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., 
za rok 2023, účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku dle příloh 
předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku: P10-409801/2024  



P10-436946/2024 

41 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/9/2024 
ze dne 23. 9. 2024  

 
k informaci Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí   
informaci Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

 

II. vyjadřuje 
respekt, úctu a poděkování úředníkům na stavebních úřadech městských částí, 
zejména na ÚMČ Praha 10, za obětavost, nasazení a trpělivost, se kterými 
překonávají stav právní nejistoty a zvýšeného zatížení, které souvisí 
s implementací DSŘ ÚP, která podle všech dostupných informací neprobíhá plně 
v souladu se stavebním zákonem a zákonem č. 365/2000 Sb. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 



P10-436946/2024 

42 

- 2 - 
 
 
 
 

Předkladatel: JUDr. Hatalová, MBA, tajemnice  
Číslo tisku:     P10-388461/2024 

  



P10-436946/2024 

43 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/10/2024 
ze dne 23. 9. 2024  

 
k návrhu Mgr. Martina Čásenského, místostarosty 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  konstatuje, 
že zastupitelé MČ Praha 10 Petr Beneš a Michal Kočí svým chováním v průběhu 
10. zasedání ZMČ Praha 10 systematicky porušují §7 odst. 13 jednacího řádu 
ZMČ Praha 10, neboť v průběhu jednání hrubě narušují vážnost a důstojnost 
jednání zastupitelstva 

 
 

 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

 
Předkladatel: Mgr. Čásenský, místostarosta 
Číslo tisku: --- 
  



P10-436946/2024 

44 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/11/2024 
ze dne 24. 9. 2024  

 
k návrhu na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
1. ukončení záměru rekonstrukce radnice z důvodu její ekonomické neefektivity 

a nemožnosti financování vyplývající z Výchozího ekonomického vyhodnocení 
projektu rekonstrukce radnice Prahy 10 a alternativních příležitostí a schválené 
usnesením RMČ č. 0492/RMČ/2024 ze dne 27. 6. 2024, které je přílohou č. 4 
předloženého materiálu 

 
2. informaci o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

II. schvaluje 
oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí, a to pozemku parc. 
č. 1873/81, o výměře 7466 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, včetně 
stavby č. p. 1429, jež je jeho součástí, a pozemku parc. č. 1873/83, o výměře 
256 m2, druh pozemku ostatní plocha, a pozemku parc. č. 1872/2, o výměře 
4891 m2, druh pozemku ostatní plocha, a pozemku parc. č. 1872/3, o výměře 
1311 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby č. p. 1467, 
jež je jeho součástí, vše zapsáno v LV č. 1035, v k. ú. Vršovice, obec Praha, dle § 
18 odst. 1) obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb. HMP, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy 

  



P10-436946/2024 

45 

- 2 - 
 

III. ukládá 
1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 

1.1. podepsat oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí, 
a to pozemku parc. č. 1873/81, o výměře 7466 m2, druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby č. p. 1429, jež je jeho součástí, 
a pozemku parc. č. 1873/83, o výměře 256 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, a pozemku parc. č. 1872/2, o výměře 4891 m2, druh pozemku 
ostatní plocha, a pozemku parc. č. 1872/3, o výměře 1311 m2, druh 
pozemku zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby č. p. 1467, jež je jeho 
součástí, vše zapsáno v LV č. 1035, v k. ú. Vršovice, obec Praha, dle § 18 
odst. 1) obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb. 
HMP, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy 

 
Termín: 30. 11. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku: P10-406338/2024 

P10-436057/2024  
P10-439170/2024 

  



P10-436946/2024 

46 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/12/2024 
ze dne 24. 9. 2024  

 
ke zprávě o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
zprávu o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
Předkladatel: Ing. arch. Valovič, starosta 
Číslo tisku:    P10-232783/2024  



P10-436946/2024 

47 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/13/2024 
ze dne 24. 9. 2024  

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 
2. čtvrtletí 2024 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2024 žadateli  
TŘI, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

2. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2024 žadateli  
Cesta domů, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

3. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2024 žadateli  
Hospic Štrasburk, o. p. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

4. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2024 žadateli  
soft palm, z. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

5. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2024 žadateli  
Zdravotní ústav Most k domovu, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

6. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče se žadateli dle bodu I. 1., 2., 3., 
4., 5. tohoto usnesení, ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



P10-436946/2024 

48 

- 2 - 
 
 

II. ukládá 
1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 

1.1. podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s bodem 
I. 1., 2., 3., 4., 5. tohoto usnesení  

Termín: 21. 10. 2024 
 

2. Radě MČ Praha 10 
2.1. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče v souladu s uzavřenými 
veřejnoprávními smlouvami o poskytnutí dotace dle bodu I. 6. tohoto 
usnesení  

Termín: 20. 11. 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-338298/2024 



P10-436946/2024 

49 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/14/2024 
ze dne 24. 9. 2024  

 
k návrhu na udělení čestného občanství městské části Praha 10 Františku 
Pláničkovi „in memoriam“ 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. uděluje 
čestné občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi „in memoriam“ 

 

II. ukládá 
1. JUDr. Šutkovi, místostarostovi 
1.1. zajistit v součinnosti s Odborem kultury a projektů Úřadu městské části 

Praha 10 předání Ocenění čestného občana MČ Praha 10 příbuzným 
Františka Pláničky 

 
Termín: 31. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 



P10-436946/2024 

50 

 
- 2 - 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
Předkladatel: JUDr. Šutka, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-378275/2024 
  



P10-436946/2024 

51 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/15/2024 
ze dne 24. 9. 2024  

 
k návrhu na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části 
Praha 10 a Ceny městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 a Ceny 
městské části Praha 10 ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 

 
Předkladatel: JUDr. Pavel Šutka 
Číslo tisku:    P10-378489/2024  



P10-436946/2024 

52 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/16/2024 
ze dne 24. 9. 2024  

 
k návrhu na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
ve školství, zřízených MČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
dodatky ke zřizovacím listinám organizací: Mateřská škola, Praha 10, Chmelová 
2921/8, příspěvková organizace, Školní jídelna Praha 10, příspěvková organizace 
a Základní škola, Praha 10, V Olšinách 200/69, příspěvková organizace, dle přílohy 
a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 

1.1. podepsat dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
ve školství dle bodu I. tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu         
  

Termín: 7. 10. 2024 
 

2. Radě MČ Praha 10 
2.1. zajistit distribuci dodatků ke zřizovacím listinám všem školám, školskému 

zařízení a kulturnímu domu 
 
        Termín: 14. 10. 2024 
 

2.2. zajistit zveřejnění dodatků zřizovacích listin v Ústředním věstníku České 
republiky, a to oznámením Ústřednímu věstníku České republiky 

  
Termín: 21. 10. 2024 



P10-436946/2024 

53 

 
- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
 
Předkladatel: Mgr. Počarovský, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-357795/2024 
 
  



P10-436946/2024 

54 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/17/2024 
ze dne 24. 9. 2024  

 
k návrhu na volbu přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
do funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 v souladu s ustanovením § 64 
zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů 
a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění 
pozdějších předpisů,  

 
      paní Radmilu Exnerovou 

 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
Předkladatel: A. Štěpánek, předseda Návrhového výboru 
Číslo tisku:    P10-362802/2024 


